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Mange projekter fejler 

– men nogen kan godt

Den røde tråd: VI har hørt det så mange gange. Det ene eksempel efter det andet på store

projekter, der fejler. Vi behøver ikke engang at komme med eksempler. Alle har et eller flere i

hovedet. Men det viser sig, at nogen kan godt. Og hvad er det, de gør anderledes. Det vil vi

arbejde os ned i - under forløbet af årets konference.

Vi besøger Cadpeople, der er en af de virksomheder, der blev stiftet samtidig med at det kulturelle

”Miraklet i Århus” foregik. Cadpeople, er en af de virksomheder, der lykkedes med at etablere en

succesfuld virksomhed. Hvad har de fokuseret på, for at blive det ?

Der er også forsket i det. Aahus Universitet, har om nogen, sat sig ind i hvad der fx er forskellen på

at gennemføre store offentlige projekter i Danmark og i Norge. For oppe i Norge er de faktisk

bedre til det, end vi er i Danmark. Så er vi ligesom i gang !

Flere offentlige styrelser har hjemtaget udvikling af IT-systemer for bedre at kunne styre hele

udviklingsforløbet. Domstolsstyrelsen er en af disse – hvilket de har meget stor succes med.

Hvordan har de skabt denne succes ?

Så har vi Lunar Bank, der helt unikt har formået at gennemføre implementering af et fuldt

sammenhængende værktøjsunderstøttet Continuos Delivery udviklingsmiljø på under 2 år. Der er

en verden til forskel, og nu kan der releases flere gange om dagen.

Det handler også om at lykkes med at flytte kompetencer og kultur i en virksomhed, for at

forbedringer og forandringer kan realiseres. Actee er en spil udviklings virksomhed, der hjælper

organisationer med (gennem spil), at nå i mål, bl.a. med spil til forandringsledelse.

Systematic har vist, at det betaler sig at dyrke den organisatoriske dygtighed. Men hvad har været

udfordringerne og hvad har gjort, at de i dag er den eneste danske virksomhed på modenheds-

niveau 5? Det kan inspirere mange.

Sluttelig vil Whitebox med baggrund i deres erfaringer fra procesforbedringsarbejde i mange

virksomheder samle op og perspektivere dagens mange informationer.

Derfor: I vil dagen igennem blive præsenteret for forskning og resultater fra virksomheder og

styrelser, der har succes med deres projekter – og hvorfor det er lykkedes for dem.
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Fra kl.09.30 Let morgenmad

10.00-10.15 Velkomst og åbning af konferencen 
v/Malene Krohn, Bestyrelsesmedlem 

10.15-11.00 KEYNOTE 1: Cadpeople v/ CEO Claus Reikehr Møller
Claus er stifter af virksomheden Cadpeople, som gør det 
komplekse enkelt gennem overbevisende, visuel 
historiefortælling og banebrydende teknologier. 
For at kunne det, skal man selv være på beatet hele tiden og sikre at egne 
kompetencer er opdateret og forankret i virksomheden. Det er ikke bare lige.

11.00-11.45 KEYNOTE 2 : Aarhus Universitet, Inst. For Virksomhedsledelse v/ Ph.d. Per Svejvig
Per Svejvig er lektor ved Institut for virksomhedsledelse ved Århus universitet, og har 
været part af mange store forskningsprojekter, bl.a. Half Double. Han har også forsket i 
store fejlslagne offentlige projekter og arbejdet sammen med nordmænd om samme 
emne. Resultaterne peger på flere årsager, men viser også, at  Norge har større succes 
med store offentlige projekter. Hvorfor nu det?

11.45-12.30 Frokost & Networking

12.30-13.20 KEYNOTE 3: Actee v/ CEO Leif Sørensen
Leif Sørensen har altid haft læring gennem spil som passion. Indlæring går simpelthen 
lettere, når det er sjovt. Actee udvikler blandt andet spil til virksomheder, der skal have 
bæredygtighed ind under huden. De har spil, der hjælper med at rulle agil udvikling ud 
i en organisation, eller hjælper med at adoptere resultatet af forbedringsinitiativer.
Vi vil få demonstreret et spil, og høre om erfaringerne.

13.20-14.05 KEYNOTE 4: Domstolsstyrelsen v/ CTO Martin Wood
Martin Wood er valgt som årets CIO 2024. Martin Woods tilgang har skabt en 
organisation, der er herre i eget hus og kan producere software med høj kadence – og 
det til et samfunds kritisk område, hvor gennemsigtighed og nultolerance for fejl er 
afgørende. Hvordan lykkes man med det. Vi vil høre om, hvad der har været i fokus for 
at lykkes med sådan en kulturændring.

14.05-14.50 KEYNOTE 5: Lunar Bank v/ Head of Technology, Finance & Regulatory Simon Stubben
Simon Stubben er altid i front når ny teknologi til udviklingsmiljøer er introduceret og 
har altid tænkt at ting skal hænge sammen – ikke alene i forhold til integration af 
værktøjerne, men også i forhold til, hvordan udviklerne kan udnytte den nye 
funktionalitet. Simon Stubben vil indvi os i den løsning i skyen, som nu er grundlaget 
for Lunar Banks continuous integration udviklingsmiljø baseret på en stærk toolchain.

14.50-15.15 Kaffe, kage & Networking
15.15-16.00 KEYNOTE 6: Systematic v/ VP Heidi Pedersen

Heidi Pedersen ved hvad det vil sige at udøve den ledelse der skal til, for at 
medarbejderne holder fokus på målet og leverer som lovet, om det så er til kunder, i 
forbindelse med organisatoriske ændringer eller procesforbedring. Det er helt i synk 
med den modenhed som Systematic udøver. Men hvad skal der til, hvad er nøglen og 
hvad kræver det af organisationen? svarende er grundlaget for succes.

16.00-16.30 Perspektivering & Afslutning v/ Jørn Johansen, Partner Whitebox
Jørn vil som sædvanlig summe op over dagens mange pointer og perspektivere det i 
forhold til erfaringer, som Whitebox har gjort sig gennem de mange gennemførte 
assessments. Det er jo klart, at nogen kan noget andre har svært ved. Men hvad er det 
lige, der gør forskellen?

16.30 Konferencen slutter
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Tecpoint har til formål at styrke dansk industri og erhvervslivets kompetencer, med hensyn til 

professionalisering af disciplinen ”projektgennemførelse” – det være sig udviklingsprojekter, 

projektleverancer mm.

Tecpoint vil medvirke til ovenstående, ved at drive relevante og aktuelle 
netværk, hvor medlemsvirksomhederne gensidigt lærer af hinanden, samt får 
ny inspiration fra forskningsverdenen.

Fordelene ved foreningens netværk

• Vi sikrer de stærkest mulige netværk, så vores medlemmer kan indtage en førende position ud 

fra en international målestok.

• Vi tilbyder World-class kompetenceopbyggende erfaringsudveksling, vidensformidling og 

forskningsprojekter.

Foreningens primære aktiviteter

Videns- og erfaringsudveksling i aktive netværksgrupper. Formulering og gennemførelse af projekter 

inden for foreningens emne rum.

Tecpoint blev stiftet i 1979, og har gennem årene beskæftiget sig med intet mindre end 33 aktuelle 

emner. Fx: kvalitetsstyring af softwareudvikling, objektorienterede metoder, sikkerhed og 

pålidelighed, proces forbedring, softwaretest, projektledelse og outsourcing, udvikling af e-produkter, 

IT- arkitektur, agil udvikling, innovation og software Measurement.

Tecpoint er en forening af elektronik-, software-, mekanik- og projektleverancevirksomheder, samt 

offentlige organisationer og forskningsmiljøer der styrker deres konkurrencemæssige muligheder 

gennem et målrettet samarbejde på grundlæggende teknologirelaterede områder.

Er der spørgsmål, så kontakt Per Hartlev på ph@whitebox.dk eller ved telefonisk kontakt på 20 10 80 40

Tecpoint - c/o Whitebox APS, Stenløkken 114, 3460 Birkerød

Pris Deltagelse i årskonferencen er gratis for 
Tecpoints medlemmer. ”No show up” faktureres 
med kr. 500,- (seneste afmelding 2 dage før). 

For ikke-medlemmer koster konferencen kr. 850,-

Sted Æbeløgade 2, DK-8000 Aarhus

Konferencen afholdes ”kun” fysisk på 
ovenstående adresse.

Tidspunkt 10.00 til 16.30 (let morgenmad fra kl. 9.30)

Tilmelding Alle medlemmer i Tecpoint vil få en kalender 
invitation til konferencen. Ved at acceptere 
invitationen er du tilmeldt. For ikke medlemmer 
skriv til ph@whitebox.dk

Deltagelse 

Torsdag d. 14. november 2024 
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